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Eesti julgeolekupoliitika aluste 2026 eelnõu 

kooskõlastamine 

Austatud riigisekretär 

Kooskõlastame Riigikogu otsuse „„Eesti julgeolekupoliitika alused“ heakskiitmine“ eelnõu 

märkusteta. 

 

Tervitame eelnõus selgelt esile toodud käsitlust, mille kohaselt on tugev ja konkurentsivõimeline 

majandus üks riigi julgeoleku ning vastupanuvõime keskseid aluseid. Peame oluliseks, et 

majanduse roll Eesti julgeoleku tagamisel on sõnastatud varasemast nähtavamalt ja selgemalt. 

Tugev majandus ei ole üksnes heaolu küsimus, vaid ka strateegiline võimekus – see loob aluse 

riigi toimepidevusele, investeerimisvõimele, kriisikindlusele ja laiemalt julgeoleku tugevdamisele. 

 

Edukas, innovatsioonile avatud ja konkurentsivõimeline majandus võimaldab teha vajalikke 

investeeringuid riigikaitsesse, elutähtsatesse teenustesse, taristusse ja tehnoloogiasse. Samal ajal 

on turvaline, stabiilne ja usaldusväärne keskkond eelduseks ettevõtluse arengule, investeeringute 

kaasamisele ja majanduskasvule. Seetõttu on oluline, et majandusjulgeolekut käsitletakse eelnõus 

laiemalt kui üksnes riskide maandamist, see hõlmab ka teadlikku võimekuse kasvatamist, 

tootlikkuse suurendamist ja Eesti majanduse pikaajalise vastupidavuse tugevdamist. 

 

Peame eriti oluliseks, et eelnõus on selgelt esile toodud tarneahelate turvalisuse ja 

mitmekesistamise teema. Eesti majandus ja ühiskonna toimimine sõltuvad oluliselt 

rahvusvahelistest tarneahelatest ning välisühendustest. Seetõttu on kriitilise tähtsusega vähendada 

haavatavust, mis tuleneb liigsest sõltuvusest üksikutest partneritest või ebausaldusväärsetest 

allikatest, ning suurendada tarneahelate vastupidavust ja paindlikkust. Tarneahelate toimivus on 

otseselt seotud nii varustuskindluse, elutähtsate teenuste toimepidevuse kui ka ettevõtete 

igapäevase tegevusega. 

 

Eelnõu rõhutab teadmusmahuka ettevõtluse, teadus- ja arendustegevuse ning strateegiliste 

investeeringute tähtsust. Eesti pikaajaline julgeolek ja vastupidavus sõltuvad suurel määral sellest, 

kui hästi suudame kasvatada kõrgema lisandväärtusega majandust, arendada uusi tehnoloogiaid 

ning tugevdada võimekust strateegilistes valdkondades. Majandusjulgeoleku tugevdamine ei 

tähenda seega üksnes kaitset riskide vastu, vaid ka sihikindlat tööd selle nimel, et Eesti majandus 

oleks tulevikukindel, paindlik ja rahvusvaheliselt konkurentsivõimeline. 
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Oluliseks peame ka eelnõus esile toodud avaliku ja erasektori koostöö vajadust. 

Majandusjulgeoleku tagamine eeldab tihedat koostööd riigi, ettevõtjate ja teiste osaliste vahel, et 

riske õigeaegselt tuvastada, infot jagada ning ennetavaid lahendusi rakendada. See on vajalik nii 

kriitilise taristu, digisüsteemide, energia- ja transpordiühenduste kui ka laiemalt 

majanduskeskkonna usaldusväärsuse tagamiseks. 

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Erkki Keldo 

majandus- ja tööstusminister 
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